

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rodzaj pisma, czas, liczba egzemplarzy, cena. Includes rates for monthly, quarterly, and yearly subscriptions.

Podajemy numer kartonów 10 egzemplarzy, z przesyłką pocztową 12 egzemplarzy. Prenumerata przynosi się tylko na cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscowcy: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie stopy pocztowe; miejscowcy: Administracja „NOWEJ REFORMY“ — Magazyn nowości P. A. Grigora i Główna...

Kraków, 14 maja.

Znany już jest czytelnikom naszym poważny, spokojny, lecz niemniej silny i stanowczy protest, wniesiony od posłów polskich sejmu pruskiego przez usta prezesa Koła, dra Szumana, przeciwko wyjątkowemu dla polskich dycezyj postanowieniu projektu kościelno-politycznego.

gańskie zasady siły nad prawem zdołać krzyżem Chrystusa (!) i czyni to właśnie wtedy, gdy cynizm kanclerza w walce z Polakami zajął w całej swej ohydzie i brzydocie. Dzisiaj — na arcybiskupią a prymasowską w Polsce stolicę gnieźnieńsko-poznańską mianuje Watykan dostojnika obcego, nie znającego Polski, i jej nieznanego, mianuje Niemca po raz pierwszy od jej istnienia.

zować — bo one same przez siebie niewymownie przemawiają. Nam nie pozostaje nic innego, jak tylko wyrazić żal głęboki od tych polityków, którzy zapomnieli, iż nie wszystko, co czynią świeccy politycy, przystoi władzy duchownej, mającej przedewszystkiem siłę moralną reprezentować, a tem samem obowiązanej do kierowania się wyłącznie zasadami sprawiedliwości.

rych ma się odpisywać część podatku gruntowego, lub w najostrożniejszym razie cały podatek, jaki przypada na zniszczoną parcelę gruntową. Jedną kategorię szkód stanowią te, które powstały przez gradobicie, pożar lub powodź. Odpisanie podatku z powodu tej kategorii szkód ma być obowiązkowe.

mrozy i t. d., wtedy szkody powtarzają się na jednym i tem samym miejscu i równają się szkodom z pożaru lub gradu. Jest to więc rzecz bardzo naturalna, że w roku 1876 kwota odpisana z powodu tych pozornie małych szkód była większa od odpisanej dla gradów, pożarów i powodzi.

ZMARNOWANY.

Studjum z życia ludu litewskiego. przez Witolda Kalinowskiego.

Chłopak jak na drożdżach rósł, pochwały od wagi mu dawały. Byli we dwóch tylko, to go jeszcze więcej do powzięcia stanowczego kroku ośmieliło.

Ty chłopem urodziłeś się, chłopem i umrzesz. — Co tobie z czytania przyjdzie? Dla pana inna samiakarcyka widzisz, a dla chłopca inna; tak już sam Bóg postanowił: każdy musi swego pilnować.

mieniał, a zarzucając Piotra zapytaniem, do ga dania go pobudzał. Początkowo z wspomnień starca wielką sympatię do życia żołnierskiego powziął: żołnierz tyłu ludzi zobaczył, tyle świata poznał, tylu różnych różności się nauczył.

dźwiganem karabina, a pasieniem bycia, lecz w formie katogorycznego przyznania. Zima spędzona w towarzystwie Piotra, nader korzystnie zaznaczyła się w umysłowości Kaziu-ka.

wszystko akuratnie obra-bował i na świstku papieru czarnym kulassami wypisywał. — Jeśli w ekonomie miał Kaziek tylko pobłażliwość zwierzenia, to w furmanie Macieju, znalazł on szczerego przyjaciela.





